



**RELAZIONE ILLUSTRATIVA
DEL PRESIDENTE
DEL CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "G. ROSSINI"
SUL RENDICONTO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2020**

In tema di esame della gestione finanziaria dell'esercizio 2020, va preliminarmente rilevato che il progetto di Bilancio 2020 è stato predisposto in applicazione del Regolamento di Finanza e Contabilità del Conservatorio Statale di Musica "G. Rossini" di Pesaro approvato con Decreto Ministeriale 7 gennaio 2008, n.8, ed emanato con decreto del Presidente dell'Istituto 15 gennaio 2008, n.1.

La disponibilità di fondi autorizzati e accreditati, come sarà illustrato dettagliatamente in seguito, ha avuto una coerente utilizzazione precipuamente con riguardo agli scopi di istituto, perseguiti grazie all'impegno didattico e di produzione artistica dei docenti oltre a quello del personale amministrativo, cui sono seguiti efficaci risultati.

Va rilevato poi che anche per il bilancio 2020 è stata confermata la linea di attento controllo della spesa tradizionalmente seguita dall'Istituto.

DATI GENERALI SULLA ISTITUZIONE

Studenti e classi

La struttura delle classi al 31 dicembre 2020 presenta i seguenti dati:

	Studenti	Corsi principali	Corsi complementari
Vecchio Ordinamento	10	3	5
Corsi preaccademici	170	26	8
Corsi propedeutici	71	20	4
Triennio di primo livello	251	407	138
Biennio di secondo livello	166	300	150
Laboratori di avviamento strumentale	46	10	1

Personale (*organico di fatto*)

Come noto è stata emanata la rideterminazione della dotazione organica con Decreto Interministeriale 30 aprile 2018 pervenuto dal Ministero della Istruzione (Direzione Generale AFAM, Ufficio III), munito degli estremi di registrazione da parte della Corte dei Conti, il 18 giugno 2018 per il tramite dell'Ufficio Centrale di Bilancio del Ministero medesimo. La situazione di fatto, che registra lievissimi scostamenti dallo stato di diritto, emerge dai dati di seguito illustrati. L'entità del personale docente, amministrativo e tecnico, in servizio al 31 dicembre 2020 risulta così ripartita:

*Personale Docente*

Direttore	1
Docenti a tempo indeterminato di I^ fascia	115
Docenti a tempo determinato con contratto temporaneo fino all'avente diritto	9
Docenti a tempo indeterminato di II^ fascia	5
Bibliotecario	1
Totale	131

Personale Amministrativo

Direttore amministrativo	1
Direttore di ragioneria e di biblioteca a tempo indeterminato	1
Collaboratore a tempo indeterminato	1
Assistenti a tempo indeterminato	9
Assistente a tempo determinato con contratto annuale	2
Coadiutori a tempo indeterminato	16
Coadiutori a tempo determinato con contratto annuale	8
Totale	38

Si precisa che nel corso del 2020 a causa dell'emergenza sanitaria Covid-19 le attività istituzionali svolte sono state ridotte in maniera drastica e si sono potute svolgere solo quelle dettagliate nel suddetto elenco:

EVENTO	DATA
Masterclass Internazionale di Canto Lirico Josè Carreras	20-25 gennaio 2020
Celebrazione ricorrenza di Santa Cecilia – Teatro Rossini	27 novembre 2020 in streaming
Concerto di Natale del Conservatorio – Museo Rossini	20 dicembre 2020 in streaming



Nell'ambito delle iniziative formative sono state svolte, nel corso dell'esercizio finanziario 2020, n. 2 masterclass oltre a n. 1 laboratori e n. 3 seminari rivolti a studenti dei corsi di primo e secondo livello (aperti anche a tutti gli studenti interessati dell'Istituto) in presenza quando possibile o in streaming.

Talune attività didattiche – corsi di triennio e di biennio - per le quali non sussisteva la disponibilità di professionalità interne, sono state affidate ad esperti docenti esterni.

Anche l'attività di formazione attraverso scambi culturali rientranti nel Progetto "ERASMUS +" (referente Prof. Carlo Pari, docente a tempo indeterminato di Pianoforte), che garantisce la mobilità, sia degli studenti che dei docenti, in coerenza con gli intenti della Unione Europea ha subito un forte ridimensionamento a seguito dei divieti di spostamento tra paesi.

Nell'a.a. 2019/2020 sono state effettuate n. 1 mobilità docenti e 1 mobilità staff in uscita, n. 5 mobilità studenti in uscita e n. 4 mobilità studenti in entrata.

Tutto ciò premesso, al termine dell'Esercizio Finanziario 2020 la situazione finanziaria risulta la seguente:

ENTRATE CORRENTI - TITOLO I **ENTRATE CONTRIBUTIVE**

CONTRIBUTO DEGLI STUDENTI (U.P.B. 1.1.1)

Capitolo 1	Contributi scolastici allievi (Funzionamento)	€382.513,07
------------	---	-------------

Rispetto ad una previsione iniziale di €250.000,00 sono stati introitati, nell'esercizio 2020, quali maggiori entrate, provenienti da contributi di iscrizione e frequenza degli studenti ai corsi didattici, fondi per un importo complessivo di €182.513,07.

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

TRASFERIMENTI DALLO STATO (U.P.B. 1.2.1)

Capitolo 101	Funzionamento	€ 200.428,46
Capitolo 102	Compensi personale a tempo determinato	€ 2.435,00
Capitolo 106	Missioni	€ 937,34
Capitolo 107	Compensi e missioni per esami	€ 1.500,00

La somma contabilizzata pari a complessivi €202.865,80 (suddivisa tra i cap. 101, 106 e 107) corrisponde a quanto erogato dal MUR-AFAM come finanziamento, per l'anno 2020.

Relativamente all'incassato sul cap. 101 si rileva che l'importo è stato determinato da quanto previsto dai D.M. n. 294 (finanziamenti per l'emergenza sanitaria Covid 19) e n. 295 (reintegro di mancati versamenti di contributi studenteschi alla luce dell'estensione dell'esonero totale e parziale dal contributo annuale) del



2020. Sul capitolo 102 è stato riscosso un contributo dal MUR-AFAM di €2.435,00 relativo alle supplenze brevi, sebbene non richiesto.

TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI (U.P.B. 1.2.1)

Capitolo 151	Contributo Regionale finalizzato	€9.980,00
--------------	----------------------------------	-----------

Sul presente capitolo sono stati accertati complessivi €9.980,00 relativi a:

- € 5.000,00, quale contributo in seguito all'aggiudicazione di bando regionale a sportello per la sanificazione delle biblioteche;
- € 4.980,00, quale quota del 60% (per € 8.300,00 totali) a carico della Regione Marche per la realizzazione del progetto di catalogazione del materiale bibliotecario musicale.

TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI (U.P.B. 1.2.5)

Capitolo 301	Agenzia Nazionale Italia (Erasmus)	€22.116,00
--------------	------------------------------------	------------

Sul presente capitolo è stato introitato il contributo, erogato dall'Agenzia Nazionale Indire, per il programma di mobilità Erasmus 2020/2021.

Capitolo 302	Assegnazioni finalizzate	€40.000,00
--------------	--------------------------	------------

Sono stati accertati €40.000,00 a seguito della convenzione stipulata con la Camera di Commercio delle Marche per la realizzazione delle manifestazioni artistiche del Conservatorio di rilevanza nazionale e internazionale.

ALTRE ENTRATE

REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI (U.P.B. 1.3.2)

Capitolo 453	Interessi attivi su conto corrente	€236,65
--------------	------------------------------------	---------

Sono stati contabilizzati interessi attivi, maturati nel corso del 2020, sui c/c gestiti dall'Istituto cassiere Ubi Banca S.p.a.

U.P.B. 1.3.3 / POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI

Capitolo 501	Recuperi e rimborsi diversi	€ 32,50
--------------	-----------------------------	---------

È stato reversalizzato il recupero di un assegno mai riscosso da un commissario d'esame quale rimborso spese.

**ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI (U.P.B. 1.3.4)**

Capitolo 551	Entrate eventuali	€ 3.960,83
--------------	-------------------	------------

È stato contabilizzato un accertamento di € 3.960,83 relativo a costi di riproduzione per materiale di biblioteca (€68,00) e riscossioni da MUR-AFAM per quota 5x1000, anni 2018 e 2019 (€3.892,83).

ENTRATE IN CONTO CAPITALE - TITOLO II**TRASFERIMENTI DALLO STATO (U.P.B. 2.2.5)**

Capitolo 751	Interventi di edilizia ed acquisizione di attrezzature didattiche e strumentali	€46.182,00
--------------	---	------------

L'importo accertato è relativo a:

- €10.462,20, erogato dal MUR-AFAM relativo alla quota parte del finanziamento del suddetto D.M. n. 294/2020 finalizzato all'acquisto di attrezzature e impianti per la gestione dell'emergenza sanitaria da Covid-19;
- € 35.720,00, quale quota di finanziamento relativa all'acquisto di attrezzature strumentali per la gestione dell'emergenza sanitaria da Covid-19, ai sensi del D.M. n. 68/2020.

TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI (U.P.B. 2.2.5)

Capitolo 951	Assegnazioni finalizzate	€10.001,90
--------------	--------------------------	------------

Il contributo di € 10.001,90 è stato erogato dal MIBACT quale contributo per l'acquisto di libri per la biblioteca, nell'ambito del progetto di sostegno all'attività libraria del territorio.

PARTITE DI GIRO – TITOLO III**ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO (U.P.B. 3.1.1)**

Accertate entrate pari ad €107.077,35 di cui in particolare:

Capitolo 1155	Reintegro fondo minute spese	€1.500,00
---------------	------------------------------	-----------

Accertamento definitivo di €1.500,00 integralmente introitato con relativa reversale del 21 dicembre 2020, n. 167. La gestione delle minute spese si è svolta regolarmente.



U.P.B. 4.1.1.1. – AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO

Il prelevamento dal Fondo Avanzo di Amministrazione, presunto in sede di predisposizione del bilancio, è stato effettuato nella misura di €428.778,78, quale autofinanziamento finalizzato alla copertura delle spese previste in uscita.

Successivamente è stato necessario procedere alla adozione di assestamenti mediante ulteriori prelevamenti dal fondo stesso per un ammontare complessivo di €26.702,49, per un prelevamento definitivo per il 2020 di €455.481,27.

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

Previsione definitiva E.F. 2020	€ 1.030387,01
Totale accertato	€ 827.401,30
Somme riscosse	€ 758.831,30
Residui attivi	€ 68.570,00

USCITE CORRENTI - TITOLO I

FUNZIONAMENTO

USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE (U.P.B. 1.1.1)

Capitolo 1	Indennità di presidenza e di direzione	€17.251,00
------------	--	------------

Per provvedere alla liquidazione della indennità al Direttore è stata definitivamente preventivata la somma di €18.631,08. Di tale importo è stata impegnata la somma complessiva di €17.251,00, come da D.I. 3 agosto 2016, prot. n. 610, che ha confermato l'indennità spettante al direttore prevista dal D.I. del 16 gennaio 2006.

Capitolo 2	Compensi e rimborsi ai componenti degli organi	€4.394,25
------------	--	-----------

Per provvedere alla liquidazione dei gettoni ai componenti del Consiglio di Amministrazione e del Consiglio Accademico, nonché al rimborso delle spese per missioni del Presidente dell'Istituto è stata definitivamente preventivata la somma di €6.000,00. Di tale importo è stata impegnata la somma complessiva di €4.394,25.

Capitolo 3	Compensi e rimborsi ai componenti del collegio dei Revisori e del Nucleo di Valutazione	€4.713,24
------------	---	-----------

Su tale capitolo sono gravati i compensi dei componenti dei Revisori dei Conti, compresi i rimborsi delle spese dagli stessi sostenute per partecipare alle sedute. È stata, pertanto, liquidata per tale scopo la somma complessiva di €4.713,24, a fronte di una previsione definitiva di €8.000,00. In base alla deliberazione del



Consiglio di Amministrazione del 24 luglio 2015, n. 28, i compensi lordi annui spettanti ai Revisori dei Conti sono stati incrementati del 20%, in attuazione delle previsioni di cui al D.I. del 14 febbraio 2014 e all'art. 1 del D.I. del 1° febbraio 2017. Il compenso ai componenti del Nucleo di Valutazione sono stati aboliti, ai sensi dell'art. 1, comma 645, della Legge n.205/2017 (Legge di Bilancio 2018).

ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITÀ DI SERVIZIO (U.P.B. 1.1.2)

Capitolo 51	Compensi personale a tempo determinato	€2.358,67
-------------	--	-----------

La suddetta somma è stata movimentata per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato (supplenze) per il profilo di docente di prima fascia.

Capitolo 55	Compensi e indennità di missione e rimborsi per esami	€92,30
-------------	---	--------

Impegnati e liquidati per le sessioni di esame dell'anno accademico 2019/2020.

Capitolo 57	IRAP	€151,95
-------------	------	---------

Il capitolo è stato utilizzato, per oneri riflessi, a seguito della stipula di contratti per supplenze del personale.

Capitolo 59	Compensi per attività conto terzi	€424,64
-------------	-----------------------------------	---------

La suddetta somma è stata utilizzata per la liquidazione dei compensi al personale del Conservatorio per prestazioni rese in relazione ad attività per conto terzi svolte dall'Istituto.

Capitolo 60	Formazione e aggiornamento del personale ai sensi del D. Lgs. 81/2008	€4.148,00
-------------	---	-----------

La suddetta somma è stata utilizzata per l'organizzazione di corsi di aggiornamento del personale nell'ambito della sicurezza nei luoghi di lavoro.

Capitolo 61	Didattica aggiuntiva ai sensi dell'art. 5 del CCNI del 12/07/2011	€84.981,08
-------------	---	------------

A seguito della deliberazione del C.d.A. del 18 febbraio 2012, n. 65, è stato approvato il Regolamento per l'affidamento della didattica aggiuntiva, ai sensi dell'art. 5 del C.C.N.I. del 12 luglio 2011. È stata quasi interamente utilizzata la previsione definitiva (€85.000,00). Residuano €743,12.

USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI (U.P.B. 1.1.3)

Capitolo 101	Acquisto di libri, riviste, giornali e altre pubblicazioni	€4.238,06
--------------	--	-----------

Su una previsione definitiva di €9.719,27 è stata impegnata la somma di €4.238,06.



Capitolo 102	Acquisto di materiali di consumo, manutenzioni e noleggio di materiale tecnico	€17.217,12
--------------	--	------------

La previsione definitiva di €33.513,97 ha consentito impegni di spesa per un importo complessivo di €17.217,12, di cui €749,59 confluìti nei residui passivi.

Capitolo 103	Uscite di rappresentanza	€549,00
--------------	--------------------------	---------

La previsione definitiva di €935,70 ha consentito impegni di spesa per un importo complessivo di €549,00. Si precisa che tali spese sono state assunte con fondi di provenienza esterna.

Capitolo 104	Uscite per il funzionamento di commissioni, comitati, ecc.	€235,75
--------------	--	---------

La previsione definitiva di €242,50 ha consentito impegni di spesa per un importo complessivo di €235,75 quali rimborso spese per i commissari ai bandi di docenza per il settore disciplinare di Musica Elettronica.

Capitolo 106	Uscite per pubblicità	€579,25
--------------	-----------------------	---------

I manifesti stampati per le iscrizioni e gli oneri per diritti di affissione sono ammontati ad €579,25.

Capitolo 107	Uscite per servizi informatici	€41.938,46
--------------	--------------------------------	------------

Su tale UPB, con capienza €61.681,53, ove sono gravate per lo più le spese relative ai canoni di assistenza annuali dei seguenti vari servizi: rinnovo antivirus e dominio, adesione sistema SBN, canone assistenza software Argo, Nettuno, Isidata e software rilevazione presenze, sono stati assunti impegni per un importo complessivo di €41.938,46.

Capitolo 109	Fitto locali	2.191,85
--------------	--------------	----------

È stata liquidata, per utilizzo di locali per svolgimento attività didattica presso i locali di Palazzo Mamiani, di proprietà della Fondazione Rossini. Economie rispetto alla previsione iniziale: €2.808,15.

Capitolo 110	Manutenzione ordinaria strumenti	€27.037,21
--------------	----------------------------------	------------

Impegnata per tale esigenza la somma di €27.037,21, di cui €6.307,50 confluita nei residui passivi, per servizi di manutenzione e accordatura degli strumenti. Economie rispetto alla previsione iniziale: €14.660,13.

Capitolo 111	Manutenzione ordinaria, riparazione ed adattamento locali	€9.553,75
--------------	---	-----------



La previsione definitiva di €20.215,16 ha consentito di sostenere gli impegni di spesa, ammontanti ad €9.553,75, per i servizi di manutenzione legati agli impianti dell'Istituto. Economie: €10.661,41.

Capitolo 112	Uscite postali e telefoniche	€1.478,02
--------------	------------------------------	-----------

Sulla base della previsione iniziale di €6.101,66 sono stati assunti impegni per un importo complessivo di €1.478,02. Economie: €4.623,64.

Capitolo 119	Onorari e compensi per speciali incarichi	€20.875,00
--------------	---	------------

A fronte di una previsione definitiva di €24.343,00 sono stati impegnati su tale capitolo €20.875,00, di cui €11.713,10 confluiti nei residui passivi, per incarichi a responsabile esterno della sicurezza, a medico competente, ad azienda esterna per prestazioni di verifica palcoscenico Auditorium, in connessione con gli oneri in tema di sicurezza, oltre ad incarico per supporto in materia di privacy, nonché per la redazione e aggiornamento dei protocolli di sicurezza anti-Covid-19. Economie: €3.468,00.

Capitolo 120	Trasporti e facchinaggi	€3.193,96
--------------	-------------------------	-----------

A fronte di una previsione definitiva di €5.193,96 sono stati impegnati €3.193,96, di cui €1.583,56 confluiti nei residui passivi, per trasporto strumenti a seguito di adeguamento degli spazi per lo svolgimento dell'attività didattica.

Capitolo 121	Premi di assicurazione	€8.856,00
--------------	------------------------	-----------

Per premi di assicurazione:

- per furto, incendio alla compagnia "Assicurazioni Generali Spa", €4.250,00;
- per infortuni e responsabilità civile alla compagnia "Società Reale Mutua Assicurazioni", per l'anno accademico 2020/2021, €4.606,00. Economie: €394,00.

Capitolo 122	Modesti rinnovi di materiale per uso di ufficio e didattico	€25.032,03
--------------	---	------------

La previsione definitiva segnalata in bilancio di €35.098,25 è stata utilizzata per un importo di €25.032,03 per acquisto di materiale hardware (pc, stampante, hard-disk, scanner), di cui €200,08 confluiti nei residui passivi. Gran parte del materiale acquistato è stato finalizzato all'adeguamento delle attrezzature necessarie per l'organizzazione della didattica a distanza, anche ai sensi del DM 294/2020. Economie €10.066,22.

Capitolo 123	Manutenzione ordinaria macchine e mobili per ufficio	€109,80
--------------	--	---------

La somma impegnata su tale UPB è stata interamente impiegata per liquidare le prestazioni di assistenza tecnica e riparazione delle apparecchiature hardware e software di cui è dotato l'Istituto. Residuate economie per €1.890,20.



INTERVENTI DIVERSI

USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI (U.P.B. 1.2.1)

Capitolo 252	Esercitazioni didattiche	€29.659,56
--------------	--------------------------	------------

Per il corso di Direzione d'Orchestra – noleggio di materiale musicale per esercitazioni, oltre a serie di stages e sessioni d'esami (ammissione, conferma e diploma) con compagine orchestrale esterna (FORM), per strumentisti esterni, chiamati ad integrare l'Orchestra del Conservatorio (le suddetta attività, causa emergenza sanitaria Covid-19, si sono svolte presso il teatro di Osimo, nonché per la stipula di contratti per lo svolgimento di attività a tempo parziale da parte degli studenti, sono stati impegnati complessivamente € 29.659,56, di cui €10.427,40 confluiti nei residui passivi. Sono residue economie, rispetto alla previsione di €46.480,00, per €16.820,44.

Capitolo 253	Manifestazioni artistiche	€6.720,74
--------------	---------------------------	-----------

Come dettagliato in premessa, a fronte di una previsione definitiva di €81.680, sono stati impegnati oneri finanziari per un importo complessivo di €6.720,74 (di cui €2.44,00 confluiti nei residui passivi), per le manifestazioni che si è riusciti a svolgere nonostante l'emergenza pandemica.

Sono residue economie per €74.959,26.

Capitolo 256	Prestazioni didattiche	€65.470,99
--------------	------------------------	------------

In tale unità previsionale di base sono stati impegnati gli oneri relativi alle collaborazioni con gli esperti esterni per prestazioni didattiche finalizzate alla attivazione di corsi accademici (non in organico) - per i quali sussiste l'impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane interne - previsti dai nuovi regolamenti didattici o per supportare l'attività dei docenti interni oltre agli oneri per prestazioni di relatori esterni e attività di supporto impegnati nella formazione specialistica degli studenti (seminari e masterclass).

Della somma definitiva prevista di €118.000,00 è stata utilizzata, per la stipula di contratti per prestazioni artistico-didattiche con esperti esterni (docenti) e per contratti per attività di formazione specialistica, la somma di €65.470,99, di cui €12.340,00 confluiti nei residui passivi. Economie: €52.529,01.

Capitolo 257	Attività integrative	€1.833,11
--------------	----------------------	-----------

Sul suddetto capitolo è stata impegnata la somma complessiva di €1.833,11 (interamente confluita nei residui passivi), quali spese legate alla realizzazione del progetto "Catalogazione e valorizzazione di fondi delle biblioteche specialistiche di ambito musicale e artistico di Istituti AFAM".

Capitolo 259	Agenzia Nazionale Erasmus (Italia)	€6.813,66
--------------	------------------------------------	-----------



Con provvedimento del C.d.A. la previsione definitiva di tale capitolo, per effetto dell'incameramento di fondi da parte dell'Agenzia Nazionale LLP Erasmus destinati a tale scopo, si è attestata su un importo complessivo pari ad €14.614,76.

Per tale finalità – favorire ed incrementare soprattutto la mobilità studentesca sia in entrata che in uscita senza però trascurare anche lo scambio didattico di alcune unità di personale docente - sono stati impegnati oneri per un importo complessivo di €6.813,66. Economie: €7.801,10.

ONERI FINANZIARI (U.P.B. 1.2.3)

Capitolo 352	Uscite e commissioni bancarie	€4.950,53
--------------	-------------------------------	-----------

Per oneri bancari, legati alla convenzione in essere con l'Istituto cassiere Ubi Banca S.p.A, è stata impegnata la somma di €4.950,53.

ONERI TRIBUTARI (U.P.B. 1.2.4)

Capitolo 401	Imposte, tasse e tributi vari	€13.839,15
--------------	-------------------------------	------------

Sono state impegnate spese per complessivi € 13.839,15 per rimborso INAIL per infortuni sul lavoro e imposta di bollo virtuale.

USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI (U.P.B. 1.2.6)

Capitolo 501	Varie	€8.441,88
--------------	-------	-----------

Della previsione definitiva di € 10.000,00 è stato impegnato un importo di € 8.915,59, di cui € 7.941,88 relativo al versamento in entrata al bilancio dello Stato, ai sensi della Legge di Bilancio n.160/2019.

USCITE IN CONTO CAPITALE - TITOLO II

INVESTIMENTI

ACQUISIZIONI DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI (U.P.B. 2.1.1)

Capitolo 552	Ricostruzioni, ripristini e trasformazione immobili	€400,40
--------------	---	---------

La spesa impegnata rispetto alla previsione definitiva di € 24.177,56, è relativa alle spese sostenute per la manutenzione della piattaforma elevatrice. Economie: €23.777,16.

ACQUISIZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE (U.P.B. 2.1.2)

Capitolo 601	Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali	€67.261,12
--------------	---	------------



Per approvvigionamenti in conto capitale (investimento) di €125.549,74 è stata impegnata la somma di €67.261,12 (di cui residui passivi €38.464,95) per l'acquisto di attrezzature e strumenti musicali. Economie: €58.288,62.

Capitolo 602	Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e strumenti musicali	€6.420,27
--------------	---	-----------

Per approvvigionamenti in conto capitale (investimento) di €36.397,69 è stata impegnata la somma di €6.420,27 (di cui residui passivi €3.870,27) per la manutenzione straordinaria di strumenti musicali. Economie: 29.977,42.

Capitolo 604	Acquisti per biblioteca	€16.676,78
--------------	-------------------------	------------

A fronte di una previsione definitiva di €16.751,04, è stata sostenuta la spesa per la fornitura di libri e partiture per la biblioteca.

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Previsione definitiva E.F. 2020	€ 1.030.387,01
Totale impegnato	€ 617.654,18
Somme pagate	€ 472.271,92
Residui passivi	€ 145.382,26

La gestione finanziaria 2020 si è conclusa con un avanzo di competenza di €209.747,12. Tale risultato di amministrativo rappresenta un elemento di continuità rispetto all'andamento storico dell'Istituto, anche in funzione della riduzione delle attività determinata dall'emergenza pandemica.

RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

La gestione dei residui degli anni precedenti si è svolta regolarmente.

Tutti i mandati e le reversali sono corredati dei documenti giustificativi.

Per gli acquisti sono state perfezionate le procedure amministrative previste dalle vigenti disposizioni di legge.

Pesaro, 14/04/2021

IL PRESIDENTE

Avv. Salvatore Giordano

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE

PARTE I - ENTRATA

Allegato 5

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
TITOLO 1 -							
1.1 - ENTRATE CONTRIBUTIVE							
1.1.1	CONTRIBUTI DEGLI STUDENTI	0,00	382.513,07	382.513,07	0,00	384.607,42	384.607,42
1.1.2	CONTRIBUTI DI ENTI E PRIVATI PER PARTICOLARI PROGETTI	0,00	0,00	0,00	0,00	16.338,10	28.603,60
1.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO	0,00	205.300,80	205.300,80	0,00	110.574,00	110.574,00
1.2.2	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	18.980,00	9.980,00	5.000,00	14.000,00	14.000,00	0,00
1.2.3	TRASFERIMENTI DALLE PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.4	TRASFERIMENTI DAI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.5	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI	40.000,00	62.116,00	22.116,00	0,00	15.174,00	15.174,00
1.2.6	TRASFERIMENTI DA PRIVATI	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00
1.3 - ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	0,00	236,65	236,65	0,00	17,96	17,96
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	0,00	32,50	32,50	0,00	0,00	0,00
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0,00	3.960,83	3.960,83	0,00	1.523,23	1.523,23
TOTALE		58.980,00	664.139,85	619.159,85	14.000,00	549.734,71	548.000,21

TITOLO 2 -

2.1 - ENTRATE PER ALIENAZIONI DI BENI PATRIMONIALI

2.1.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILIE E DIRITTI REALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2	ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO	23.590,00	46.182,20	22.592,20	0,00	0,00	0,00
2.2.2	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3	TRASFERIMENTI DALLE PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.4	TRASFERIMENTI DAI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.5	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI	0,00	10.001,90	10.001,90	0,00	40.000,00	40.000,00
2.2.6	TRASFERIMENTI DA PRIVATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.3 - ACCENSIONE DI PRESTITI

2.3.1	ASSUNZIONE DI MUTUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		23.590,00	56.184,10	32.594,10	0,00	40.000,00	40.000,00

TITOLO 3 -

3.1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO

3.1.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	0,00	107.077,35	107.077,35	0,00	118.769,05	118.769,05
TOTALE		0,00	107.077,35	107.077,35	0,00	118.769,05	118.769,05

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

TITOLO I	58.980,00	664.139,85	619.159,85	14.000,00	549.734,71	548.000,21
TITOLO II	23.590,00	56.184,10	32.594,10	0,00	40.000,00	40.000,00
TITOLO III	0,00	107.077,35	107.077,35	0,00	118.769,05	118.769,05
TOTALE	82.570,00	827.401,30	758.831,30	14.000,00	708.503,76	706.769,26
TOTALE GENERALE	82.570,00	827.401,30	758.831,30	14.000,00	708.503,76	706.769,26

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE

PARTE I - USCITA

Allegato 5

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)	Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)
TITOLO 1 -							
1.1 - FUNZIONAMENTO							
1.1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	0,00	26.846,74	26.846,74	0,00	27.375,56	27.375,56
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	1.084,72	92.156,64	91.071,92	0,00	85.446,49	85.446,49
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	20.553,83	163.085,26	156.194,09	13.662,66	109.613,61	122.069,06
1.2 - INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	29.629,18	110.498,06	127.987,07	49.966,99	245.389,71	208.945,90
1.2.2	USCITE PER ATTIVITA' ECONOMICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	ONERI FINANZIARI	0,00	4.950,53	4.950,53	0,00	2.612,67	2.612,67
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	0,00	13.839,15	13.839,15	0,00	6.144,73	6.144,73
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSAZIONE DI ENTRATE CORRENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0,00	8.441,88	8.441,88	0,00	8.915,59	8.915,59
TOTALE		51.267,73	419.818,26	429.331,38	63.629,65	485.498,36	461.510,00
TITOLO 2 -							
2.1 - INVESTIMENTI							
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	0,00	400,40	400,40	0,00	522,40	522,40
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	42.335,22	90.358,17	48.571,71	548,76	15.752,58	162.203,82
2.1.3	PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2 - ONERI COMUNI							
2.2.1	RIMBORSI DI MUTUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2	RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3	ESTINZIONE DEBITI DIVERSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3 - ACCANTONAMENTO PER SPESE FUTURE							
2.3.1	ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		42.335,22	90.758,57	48.972,11	548,76	16.274,98	162.726,22
TITOLO 3 -							
3.1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
3.1.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	56.563,98	107.077,35	55.194,19	4.680,82	118.769,05	114.118,23
TOTALE		56.563,98	107.077,35	55.194,19	4.680,82	118.769,05	114.118,23
RIEPILOGO DELLE USCITE							
TITOLO I		51.267,73	419.818,26	429.331,38	63.629,65	485.498,36	461.510,00
TITOLO II		42.335,22	90.758,57	48.972,11	548,76	16.274,98	162.726,22
TITOLO III		56.563,98	107.077,35	55.194,19	4.680,82	118.769,05	114.118,23
TOTALE		150.166,93	617.654,18	533.497,68	68.859,23	620.542,39	738.354,45
TOTALE GENERALE		150.166,93	617.654,18	533.497,68	68.859,23	620.542,39	738.354,45

Rendiconto Finanziario Gestionale

Esercizio Finanziario 2020

ENTRATE

Allegato 6

Codice	Capitolo		Gestione di competenza										Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)	
			Previsioni					Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni	Previsioni	Riscossi	Differenze rispetto alle previsioni			
	Compenso avanzo utilizzato		Variazioni		Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-9)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	In + (16-13)	In - (13-16)								In + (20-19)	In - (19-20)		
	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Iniziali									In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
1.1.1	1	Contributi scolastici allievi (funzionamento)	250.000,00	0,00	10.000,00	240.000,00	382.513,07	0,00	382.513,07	142.513,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.000,00	382.513,07	142.513,07	0,00	0,00
1.1.1	2	Contributi accademici corsi abilitanti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.1.1

250.000,00	0,00	10.000,00	240.000,00	382.513,07	0,00	382.513,07	142.513,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.000,00	382.513,07	142.513,07	0,00	0,00
------------	------	-----------	------------	------------	------	------------	------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------------	------------	------------	------	------

1.1.2	51	Contributo Concorsi Nazionali ed Internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.1.2	52	Contributi per realizzazione concerti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.1.2

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

1.2.1	101	Funzionamento	77.562,66	68.026,80	0,00	145.589,46	200.428,46	0,00	200.428,46	54.839,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.589,46	200.428,46	54.839,00	0,00	0,00
1.2.1	102	Compensi personale a tempo determinato	0,00	2.435,00	0,00	2.435,00	2.435,00	0,00	2.435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.435,00	2.435,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	103	Fondi accessori contrattuali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	104	I.R.A.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	105	Formazione e Aggiornamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	106	Missioni	937,34	0,00	0,00	937,34	937,34	0,00	937,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	937,34	937,34	0,00	0,00	0,00
1.2.1	107	Compensi e Missioni per esami	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	108	Contratti di collaborazione (ex art. 273 D.L. 297/94)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	109	Miglioramento Offerta Formativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	110	Missioni Commissioni Graduatorie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.1

80.000,00	70.461,80	0,00	150.461,80	205.300,80	0,00	205.300,80	54.839,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.461,80	205.300,80	54.839,00	0,00	0,00
-----------	-----------	------	------------	------------	------	------------	-----------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------------	------------	-----------	------	------

1.2.2	151	Contributo regionale finalizzato	0,00	4.980,00	0,00	4.980,00	5.000,00	4.980,00	9.980,00	5.000,00	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	18.980,00	5.000,00	0,00	13.980,00	18.980,00
1.2.2	152		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.2

0,00	4.980,00	0,00	4.980,00	5.000,00	4.980,00	9.980,00	5.000,00	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.980,00	5.000,00	0,00	13.980,00	18.980,00
------	----------	------	----------	----------	----------	----------	----------	------	-----------	------	-----------	-----------	------	------	------	------	------	-----------	----------	------	-----------	-----------

1.2.3	201	Assegnazione Provincia L.23/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	202	Assegnazioni finalizzate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.3

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

1.2.4	251		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------	-----	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.4

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

1.2.5	301	Agenzia Nazionale Italia (Erasmus)	0,00	0,00	0,00	0,00	22.116,00	0,00	22.116,00	22.116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.116,00	22.116,00	0,00	0,00
1.2.5	302	Assegnazioni finalizzate	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.5

0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	22.116,00	40.000,00	62.116,00	22.116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	22.116,00	22.116,00	40.000,00	40.000,00
------	-----------	------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

1.2.6	351	Obblighi da convenzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.6	352	Rimborso per anticipazioni non dovute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.6	353	Rimborso spese per concessione uso locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.6

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

1.3.1	401	Ricavi dalla vendita di pubblicazioni o/e opere dell'ingegno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1	402	Proventi derivanti dalle prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1	403	Realizzi per cessione materiale fuori uso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice	Capitolo		Gestione di competenza									Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
	N.	Denominazione	Previsioni Compenso avanzo utilizzato				Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)		In - (19-20)	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
TOTALE PARZIALE UPB 1.3.1			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	451	Affitto locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.3.2	452	Affitto di strumenti ed attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.3.2	453	Interessi attivi su conto corrente	0,00	236,65	0,00	236,65	236,65	0,00	236,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236,65	236,65	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 1.3.2			0,00	236,65	0,00	236,65	236,65	0,00	236,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236,65	236,65	0,00	0,00	0,00	
1.3.3	501	Recuperi e rimborsi diversi	0,00	32,50	0,00	32,50	32,50	0,00	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,50	32,50	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 1.3.3			0,00	32,50	0,00	32,50	32,50	0,00	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,50	32,50	0,00	0,00	0,00	
1.3.4	551	Entrate eventuali	0,00	1.510,69	0,00	1.510,69	3.960,83	0,00	3.960,83	2.450,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.510,69	3.960,83	2.450,14	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 1.3.4			0,00	1.510,69	0,00	1.510,69	3.960,83	0,00	3.960,83	2.450,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.510,69	3.960,83	2.450,14	0,00	0,00	
TOTALE ENTRATE CORRENTI			330.000,00	117.221,64	10.000,00	437.221,64	619.159,85	44.980,00	664.139,85	226.918,21	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	451.221,64	619.159,85	221.918,21	53.980,00	58.980,00	
2.1.1	601	Alienazione di immobile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.1.1			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.2	651	Vendita di immobilizzazioni i	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.1.2			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.3	701	Cessioni partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.3	702	Realizi di titoli emessi o garantiti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.3	703	Riscossioni di buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.1.3			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.1	751	Interventi di edilizia ed acquisizione di attrezzature didattiche strumentali	0,00	46.182,20	0,00	46.182,20	22.592,20	23.590,00	46.182,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.182,20	22.592,20	0,00	23.590,00	23.590,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.1			0,00	46.182,20	0,00	46.182,20	22.592,20	23.590,00	46.182,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.182,20	22.592,20	0,00	23.590,00	23.590,00	
2.2.2	801	Assegnazioni finalizzate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.2			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.3	851	Assegnazioni finalizzate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.3			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.4	901		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.4			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.5	951	Assegnazioni finalizzate	0,00	10.001,90	0,00	10.001,90	10.001,90	0,00	10.001,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.001,90	10.001,90	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.5			0,00	10.001,90	0,00	10.001,90	10.001,90	0,00	10.001,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.001,90	10.001,90	0,00	0,00	0,00	
2.2.6	1001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.6			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.1	1051		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PARZIALE UPB 2.3.1			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Codice	Capitolo		Gestione di competenza									Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)				
	N.	Denominazione	Previsioni Compenso avanzo utilizzato				Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni					
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)		In - (19-20)			
2.3.2	1101		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 2.3.2

0,00	56.184,10	0,00	56.184,10	32.594,10	23.590,00	56.184,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	-----------	------	-----------	-----------	-----------	-----------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00	56.184,10	0,00	56.184,10	32.594,10	23.590,00	56.184,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	-----------	------	-----------	-----------	-----------	-----------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

3.1.1	1151	Ritenute erariali	0,00	0,00	0,00	0,00	28.866,29	0,00	28.866,29	28.866,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.866,29	28.866,29	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	1152	Ritenute previdenziali e assistenziali	0,00	0,00	0,00	0,00	9.081,36	0,00	9.081,36	9.081,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.081,36	9.081,36	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	1153	Ritenute diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	1154	Trattenute per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	1155	Reintegro fondo minuz spese	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	1156	Contributi scolastici	70.000,00	10.000,00	0,00	80.000,00	66.981,72	0,00	66.981,72	0,00	13.018,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	66.981,72	0,00	13.018,28	0,00	0,00
3.1.1	1158	Rimborso di somme pagate per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	647,98	0,00	647,98	647,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647,98	647,98	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARTITE DI GIRO

71.500,00	10.000,00	0,00	81.500,00	107.077,35	0,00	107.077,35	38.595,63	13.018,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.500,00	107.077,35	38.595,63	13.018,28	0,00	0,00
-----------	-----------	------	-----------	------------	------	------------	-----------	-----------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	-----------	------------	-----------	-----------	------	------

9.1.1	2001	TRASFERIMENTI DALLO STATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.1.1	2002	TRASFERIMENTI DALLO STATO IN C/CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.1.1	2003	TRASFERIMENTI INDIRE/STATO (L.183/1987)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.1.1	2004	TRASFERIMENTI DALLE REGIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.1.1	2006	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI FUNZIONAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.1.1	2007	INTERESSI ATTIVI C/C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.1.1	2008	FONDI VINCOLATI	138.116,58	2.629,00	15.544,20	125.201,36	0,00	0,00	0,00	0,00	125.201,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.201,36	0,00	0,00	125.201,36	0,00	0,00
9.1.1	2009	PARTE DISPONIBILE PRELEVATA	290.662,22	39.617,69	0,00	330.279,91	0,00	0,00	0,00	0,00	330.279,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330.279,91	0,00	0,00	330.279,91	0,00	0,00
9.1.1	2010	ATTIVITA' INTEGRATIVE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE

428.778,78	42.246,69	15.544,20	455.481,27	0,00	0,00	0,00	0,00	455.481,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	455.481,27	0,00	0,00	455.481,27	0,00	0,00
------------	-----------	-----------	------------	------	------	------	------	------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------------	------	------	------------	------	------

TOTALE GENERALE

830.278,78	225.652,43	25.544,20	1.030.387,01	758.831,30	68.570,00	827.401,30	265.513,84	468.499,55	14.000,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.044.387,01	758.831,30	260.513,84	546.069,55	82.570,00	0,00
------------	------------	-----------	--------------	------------	-----------	------------	------------	------------	-----------	------	-----------	-----------	------	------	------	------	------	--------------	------------	------------	------------	-----------	------

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Rendiconto Finanziario Gestionale

Esercizio Finanziario 2020

U S C I T E

Allegato 6

Codice	Capitolo	Denominazione	Gestione di competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
			Previsioni			Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In + (10-7)					In - (7-10)	In + (16-13)			In - (13-16)	In + (20-19)		In - (19-20)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1.1	1	Indennità di presidenza e di direzione	18.631,08	0,00	0,00	18.631,08	17.251,00	0,00	17.251,00	0,00	1.380,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.631,08	17.251,00	0,00	1.380,08	0,00
1.1.1	2	Compensi e rimborsi ai componenti di organi	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	4.394,25	0,00	4.394,25	0,00	1.605,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	4.394,25	0,00	1.605,75	0,00
1.1.1	3	Compensi e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori e del nucleo di valutazione	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	4.713,24	0,00	4.713,24	0,00	3.286,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	4.713,24	0,00	3.286,76	0,00
1.1.1	4	Fondo consulta studenti	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	488,25	0,00	488,25	0,00	1.511,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	488,25	0,00	1.511,75	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.1.1

34.631,08	0,00	0,00	34.631,08	26.846,74	0,00	26.846,74	0,00	7.784,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.631,08	26.846,74	0,00	7.784,34	0,00
-----------	------	------	-----------	-----------	------	-----------	------	----------	------	------	------	------	------	------	------	------	-----------	-----------	------	----------	------

1.1.2	51	Compensi personale a tempo determinato	12.045,92	2.435,00	0,00	14.480,92	2.358,67	0,00	2.358,67	0,00	12.122,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.480,92	2.358,67	0,00	12.122,25	0,00
1.1.2	52	Altri assegni fissi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2	53	Compensi accessori contrattuali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2	54	Contratti di collaborazione (ex art. 273 D.L. 297/94)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2	55	Compensi, indennità di missione e rimborsi per esami	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	92,30	0,00	92,30	0,00	1.407,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	92,30	0,00	1.407,70	0,00
1.1.2	56	Indennità di missione e rimborsi	937,34	0,00	0,00	937,34	0,00	0,00	0,00	0,00	937,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	937,34	0,00	0,00	937,34	0,00
1.1.2	57	IRAP	756,73	0,00	0,00	756,73	151,95	0,00	151,95	0,00	604,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756,73	151,95	0,00	604,78	0,00
1.1.2	58	Formazione e aggiornamento personale	41,00	1.568,00	0,00	1.609,00	0,00	0,00	0,00	1.609,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.609,00	0,00	0,00	1.609,00	0,00
1.1.2	59	Compensi per attività conto terzi	683,01	0,00	256,12	426,89	424,64	0,00	424,64	0,00	2,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426,89	424,64	0,00	2,25	0,00
1.1.2	60	Formazione e aggiornamento del personale ai sensi del D.Lgs. 81/2008	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	3.806,40	341,80	4.148,00	0,00	5.852,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	3.806,40	0,00	6.193,60	341,80
1.1.2	61	Didattica aggiuntiva ai sensi dell'art. 5 CCNI del 12/07/2011	60.000,00	25.000,00	0,00	85.000,00	84.237,96	743,12	84.981,08	0,00	18,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.000,00	84.237,96	0,00	762,04	743,12
1.1.2	62	Corso di approfondimento professionale e informatico	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.1.2

89.464,00	29.003,00	256,12	118.210,88	91.071,92	1.084,72	92.156,64	0,00	26.054,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.210,88	91.071,92	0,00	27.138,96	1.084,72
-----------	-----------	--------	------------	-----------	----------	-----------	------	-----------	------	------	------	------	------	------	------	------	------------	-----------	------	-----------	----------

1.1.3	101	Acquisto di libri, riviste, giornali e altre pubblicazioni	7.000,00	3.050,00	330,73	9.719,27	4.238,06	0,00	4.238,06	0,00	5.481,21	179,99	179,99	0,00	179,99	0,00	0,00	9.899,26	4.418,05	0,00	5.481,21	0,00
1.1.3	102	Acquisto di materiali di consumo, manutenzioni e noleggio di materiale tecnico	20.000,00	13.723,97	210,00	33.513,97	16.467,53	749,59	17.217,12	0,00	16.296,85	587,17	587,17	0,00	587,17	0,00	0,00	34.101,14	17.054,70	0,00	17.046,44	749,59
1.1.3	103	Uscite di rappresentanza	935,70	0,00	0,00	935,70	549,00	0,00	549,00	0,00	386,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	935,70	549,00	0,00	386,70	0,00
1.1.3	104	Uscite per il funzionamento di commissioni, comitati ecc.	0,00	242,50	0,00	242,50	235,75	0,00	235,75	0,00	6,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242,50	235,75	0,00	6,75	0,00
1.1.3	105	Uscite per accertamenti sanitari	14.087,38	0,00	0,00	14.087,38	0,00	0,00	0,00	0,00	14.087,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.087,38	0,00	0,00	14.087,38	0,00
1.1.3	106	Uscite per pubblicità	709,54	0,00	0,00	709,54	579,25	0,00	579,25	0,00	130,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	709,54	579,25	0,00	130,29	0,00
1.1.3	107	Uscite per servizi informatici	40.000,00	25.000,00	3.318,47	61.681,53	41.938,46	0,00	41.938,46	0,00	19.743,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.681,53	41.938,46	0,00	19.743,07	0,00
1.1.3	108	Acquisto vestiario e divise	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3	109	Fitto locali	10.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	2.191,85	0,00	2.191,85	0,00	2.808,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	2.191,85	0,00	2.808,15	0,00
1.1.3	110	Manutenzione ordinaria strumenti	40.000,00	1.697,34	0,00	41.697,34	20.729,71	6.307,50	27.037,21	0,00	14.660,13	6.917,50	6.917,50	0,00	6.917,50	0,00	0,00	48.614,84	27.647,21	0,00	20.967,63	6.307,50
1.1.3	111	Manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento di locali e relativi impianti	18.500,00	1.715,16	0,00	20.215,16	9.553,75	0,00	9.553,75	0,00	10.661,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.215,16	9.553,75	0,00	10.661,41	0,00
1.1.3	112	Uscite postali e telefoniche	5.000,00	1.101,66	0,00	6.101,66	1.478,02	0,00	1.478,02	0,00	4.623,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.101,66	1.478,02	0,00	4.623,64	0,00
1.1.3	113	Uscite per studi, indagini e rilevazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3	114	Uscite per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre e altre manifestazioni	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3	115	Uscite per concorsi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3	116	Canoni d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3	117	Energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3	118	Combustibili per riscaldamento e spese per la conduzione degli impianti tecnici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3	119	Onorari e compensi per speciali incarichi	18.000,00	6.343,00	0,00	24.343,00	9.161,90	11.713,10	20.875,00	0,00	3.468,00	5.374,10	5.374,10	0,00	5.374,10	0,00	0,00	29.717,10	14.536,00	0,00	15.181,10	11.713,10

Codi ce	Capitolo		Gestione di competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
	N.	Denominazione	Previsioni			Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10- 8)	Totale impegni (8+9)	In + (10- 7)					In - (7-10)	In + (16- 13)			In - (13- 16)	In + (20- 19)		In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1.3	120	Trasporti e facchinaggi	2.000,00	3.220,80	26,84	5.193,96	1.610,40	1.583,56	3.193,96	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.193,96	1.610,40	0,00	3.583,56	1.583,56
1.1.3	121	Premi di assicurazione	4.250,00	5.000,00	0,00	9.250,00	8.856,00	0,00	8.856,00	0,00	394,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.250,00	8.856,00	0,00	394,00	0,00
1.1.3	122	Modesti rinnovi materiale per uso ufficio e didattico	15.000,00	22.000,00	1.901,75	35.098,25	24.831,95	200,08	25.032,03	0,00	10.066,22	603,90	603,90	0,00	603,90	0,00	0,00	35.702,15	25.435,85	0,00	10.266,30	200,08
1.1.3	123	Manutenzione ordinaria macchine e mobili ufficio	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	109,80	0,00	109,80	0,00	1.890,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	109,80	0,00	1.890,20	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.1.3

197.482,62 86.594,43 14.287,79 269.789,26 142.531,43 20.553,83 163.085,26 0,00 106.704,00 13.662,66 13.662,66 0,00 13.662,66 0,00 0,00 283.451,92 156.194,09 0,00 127.257,83 20.553,83

1.2.1	251	Saggi	10.000,00	0,00	3.458,16	6.541,84	0,00	0,00	0,00	6.541,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.541,84	0,00	0,00	6.541,84	0,00
1.2.1	252	Esercizioni didattiche	46.480,00	0,00	0,00	46.480,00	19.232,16	10.427,40	29.659,56	0,00	16.820,44	6.800,00	5.016,00	0,00	5.016,00	0,00	1.784,00	53.280,00	24.248,16	0,00	29.031,84	10.427,40
1.2.1	253	Manifestazioni artistiche	100.000,00	20.000,00	38.320,00	81.680,00	6.476,74	244,00	6.720,74	0,00	74.959,26	2.411,60	2.311,60	0,00	2.311,60	0,00	100,00	84.091,60	8.788,34	0,00	75.303,26	244,00
1.2.1	254	Produzione artistica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	255	Premi di studio	5.425,00	0,00	0,00	5.425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.425,00	0,00	0,00	5.425,00	0,00
1.2.1	256	Prestazioni didattiche	98.000,00	20.000,00	0,00	118.000,00	53.130,99	12.340,00	65.470,99	0,00	52.529,01	19.414,40	18.449,60	0,00	18.449,60	0,00	964,80	137.414,40	71.580,59	0,00	65.833,81	12.340,00
1.2.1	257	Attività integrative	0,00	11.758,16	0,00	11.758,16	0,00	1.833,11	1.833,11	0,00	9.925,05	12.541,84	7.870,67	4.671,17	12.541,84	0,00	0,00	24.300,00	7.870,67	0,00	16.429,33	6.504,28
1.2.1	258	Viaggi didattici, scambi culturali, partecipazione manifestazioni nazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	259	Agenzia Nazionale Italia (Erasmus)	27.601,48	1.061,00	14.047,72	14.614,76	6.813,66	0,00	6.813,66	0,00	7.801,10	8.799,15	8.685,65	113,50	8.799,15	0,00	0,00	23.413,91	15.499,31	0,00	7.914,60	113,50
1.2.1	260	Oneri relativi attivazione corsi abilitanti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.1

287.506,48 52.819,16 55.825,88 284.499,76 85.653,55 24.844,51 110.498,06 0,00 174.001,70 49.966,99 42.333,52 4.784,67 47.118,19 0,00 2.848,80 334.466,75 127.987,07 0,00 206.479,68 29.629,18

1.2.2	301	Manifestazioni artistiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2	302	Produzione artistica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.2

0,00 0,00

1.2.3	351	Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	352	Uscite e commissioni bancarie	4.880,00	1.000,00	0,00	5.880,00	4.950,53	0,00	4.950,53	0,00	929,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.880,00	4.950,53	0,00	929,47	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.3

4.880,00 1.000,00 0,00 5.880,00 4.950,53 0,00 4.950,53 0,00 929,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.880,00 4.950,53 0,00 929,47 0,00

1.2.4	401	Imposte, tasse e tributi vari	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	13.839,15	0,00	13.839,15	0,00	1.160,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	13.839,15	0,00	1.160,85	0,00
-------	-----	-------------------------------	-----------	------	------	-----------	-----------	------	-----------	------	----------	------	------	------	------	------	------	-----------	-----------	------	----------	------

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.4

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 13.839,15 0,00 13.839,15 0,00 1.160,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 13.839,15 0,00 1.160,85 0,00

1.2.5	451	Restituzione e rimborsi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------	-----	---------------------------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.5

0,00 0,00

1.2.6	501	Varie	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	8.441,88	0,00	8.441,88	0,00	1.558,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	8.441,88	0,00	1.558,12	0,00
1.2.6	502	Fondo di riserva	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.6

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 8.441,88 0,00 8.441,88 0,00 9.558,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 8.441,88 0,00 9.558,12 0,00

TOTALE USCITE CORRENTI

646.964,18 169.416,59 70.369,79 746.010,98 373.335,20 46.483,06 419.818,26 0,00 326.192,72 63.629,65 55.996,18 4.784,67 60.780,85 0,00 2.848,80 809.640,63 429.331,38 0,00 380.309,25 51.267,73

2.1.1	551	Acquisti di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.1	552	Ricostruzioni, ripristini e trasformazione immobili	24.577,96	0,00	400,40	24.177,56	400,40	0,00	400,40	0,00	23.777,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.177,56	400,40	0,00	23.777,16	0,00
2.1.1	553	Acquisti di diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.1	554	Acquisti opere dell'ingegno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 2.1.1

24.577,96 0,00 400,40 24.177,56 400,40 0,00 400,40 0,00 23.777,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.177,56 400,40 0,00 23.777,16 0,00

2.1.2	601	Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali	80.207,50	46.182,20	839,96	125.549,74	28.796,17	38.464,95	67.261,12	0,00	58.288,62	548,76	548,76	0,00	548,76	0,00	0,00	126.098,50	29.344,93	0,00	96.753,57	38.464,95
2.1.2	602	Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e strumenti musicali	280,00	36.117,69	0,00	36.397,69	2.550,00	3.870,27	6.420,27	0,00	29.977,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.397,69	2.550,00	0,00	33.847,69	3.870,27
2.1.2	603	Acquisti di mobili e macchine d'ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2	604	Acquisti per biblioteca	6.749,14	10.293,10	291,20	16.751,04	16.676,78	0,00	16.676,78	0,00	74,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.751,04	16.676,78	0,00	74,26	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 2.1.2

87.236,64 92.592,99 1.131,16 178.698,47 48.022,95 42.335,22 90.358,17 0,00 88.340,30 548,76 548,76 0,00 548,76 0,00 0,00 179.247,23 48.571,71 0,00 130.675,52 42.335,22

Codi ce	Capitolo		Gestione di competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
	N.	Denominazione	Previsioni			Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10- 8)	Totale impegni (8+9)	In + (10- 7)					In - (7-10)	In + (16- 13)			In - (13- 16)	In + (20- 19)		In - (19-20)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

2.1.3	651	Acquisti titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.3	652	Depositi in buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 2.1.3

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

2.2.1	701		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------	-----	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

TOTALE PARZIALE UPB 2.2.1

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

2.2.2	751		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------	-----	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

2.2.2	752		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------	-----	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

TOTALE PARZIALE UPB 2.2.2

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

2.2.3	801		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------	-----	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

TOTALE PARZIALE UPB 2.2.3

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

2.3.1	851		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------	-----	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

TOTALE PARZIALE UPB 2.3.1

0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE

111.814,60	92.592,99	1.531,56	202.876,03	48.423,35	42.335,22	90.758,57	0,00	112.117,46	548,76	548,76	0,00	548,76	0,00	0,00	203.424,79	48.972,11	0,00	154.452,68	42.335,22
------------	-----------	----------	------------	-----------	-----------	-----------	------	------------	--------	--------	------	--------	------	------	------------	-----------	------	------------	-----------

3.1.1	901	Ritenute erariali	0,00	0,00	0,00	0,00	28.866,29	0,00	28.866,29	28.866,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.866,29	28.866,29	0,00	0,00
3.1.1	902	Ritenute previdenziali e assistenziali	0,00	0,00	0,00	0,00	9.081,36	0,00	9.081,36	9.081,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.081,36	9.081,36	0,00	0,00
3.1.1	903	Ritenute diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	904	Trattenute a favore di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	905	Anticipazione fondo minute spese	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
3.1.1	906	Contributi scolastici	70.000,00	10.000,00	0,00	80.000,00	10.417,74	56.563,98	66.981,72	0,00	13.018,28	4.680,82	4.680,82	0,00	4.680,82	0,00	84.680,82	15.098,56	0,00	69.582,26
3.1.1	908	Pagamento di somme pagate per conto di terzo	0,00	0,00	0,00	0,00	647,98	0,00	647,98	647,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647,98	647,98	0,00	0,00

TOTALE PARTITE DI GIRO

71.500,00	10.000,00	0,00	81.500,00	50.513,37	56.563,98	107.077,35	38.595,63	13.018,28	4.680,82	4.680,82	0,00	4.680,82	0,00	0,00	86.180,82	55.194,19	38.595,63	69.582,26	56.563,98
-----------	-----------	------	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	-----------	----------	----------	------	----------	------	------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

TOTALE GENERALE

830.278,78	272.009,58	*71.901,35	1.030.387,01	472.271,92	145.382,28	617.654,18	38.595,63	451.328,46	68.859,23	61.225,76	4.784,67	66.010,43	0,00	2.848,80	1.099.246,24	533.497,68	38.595,63	604.344,19	150.166,93
------------	------------	------------	--------------	------------	------------	------------	-----------	------------	-----------	-----------	----------	-----------	------	----------	--------------	------------	-----------	------------	------------

*comprensivo di storni

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Esercizio Finanziario 2020

Allegato 7

CONSISTENZA DELLA CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO		€	546.596,76
RISCOSSIONI	IN C/COMPETENZA	€	758.831,30
	IN C/RESIDUI	€	0,00
		€	758.831,30
PAGAMENTI	IN C/COMPETENZA	€	472.271,92
	IN C/RESIDUI	€	61.225,76
		€	533.497,68
CONSISTENZA DELLA CASSA ALLA FINE DELL'ESERCIZIO		€	771.930,38
RESIDUI ATTIVI	DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	€	14.000,00
	DELL'ESERCIZIO	€	68.570,00
		€	82.570,00
RESIDUI PASSIVI	DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	€	4.784,67
	DELL'ESERCIZIO	€	145.382,26
		€	150.166,93
AVANZO	D'AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	€	704.333,45
DISAVANZO			

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	VARIAZ. %		PASSIVITA'	ANNO	ANNO	VARIAZ. %	
	2020	2019	+	-		2020	2019	+	-

A - IMMOBILIZZAZIONI

I. Immobilizzazioni immateriali

Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Concessioni, licenze, marchi, e diritti simili	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Altre	0,00	0,00	0,00000	0,00000
TOTALE	0,00	0,00	0,00000	0,00000

A - PATRIMONIO NETTO

I. Avanzi (Disavanzi) economici anni precedenti	2.642.020,25	2.431.814,24	8,64400	0,00000
II. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	236.633,15	210.206,01	12,57202	0,00000
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	2.878.653,40	2.642.020,25	8,95652	0,00000

II. Immobilizzazioni materiali

Terreni e fabbricati	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Impianti e macchinari	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Attrezzature didattiche	2.052.887,14	2.066.681,17	0,00000	0,66745
Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Diritti reali di godimento	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Altri beni	121.432,81	83.601,55	45,25186	0,00000

B - RESIDUI PASSIVI

1) verso le banche	0,00	0,00	0,00000	0,00000
2) verso altri finanziatori	0,00	0,00	0,00000	0,00000
3) debiti verso fornitori	64.281,55	30.666,15	109,61728	0,00000
4) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	68.154,26	1.958.683,379	60157	0,00000
5) debiti diversi	17.731,12	36.234,40	0,00000	51,06551
TOTALI RESIDUI (B)	150.166,93	68.859,23	118,07814	0,00000

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	VARIAZ. %	
	2020	2019	+	-
TOTALE	2.174.319,95	2.150.282,72	1,11786	0,00000

PASSIVITA'	ANNO	ANNO	VARIAZ. %	
	2020	2019	+	-

III. Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni in:

a) consorzi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
b) reti di Istituzioni	0,00	0,00	0,00000	0,00000
c) altri Enti	0,00	0,00	0,00000	0,00000

C - RATEI E RISCONTI

1) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
2) Risconti passivi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
TOTALE RATEI E RISCONTI (C)	0,00	0,00	0,00000	0,00000

2) Crediti

a) Verso consorzi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
b) reti di Istituzioni	0,00	0,00	0,00000	0,00000
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00000	0,00000
d) verso altri	0,00	0,00	0,00000	0,00000

3) Crediti finanziari diversi (titoli)

TOTALE	0,00	0,00	0,00000	0,00000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)	2.174.319,95	2.150.282,72	1,11786	0,00000

B - ATTIVO CIRCOLANTE

I. Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00	0,00000	0,00000
--	------	------	---------	---------

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	VARIAZ. %	
	2020	2019	+	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00	0,00000	0,00000
3) lavori in corso	0,00	0,00	0,00000	0,00000
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00	0,00000	0,00000
5) acconti	0,00	0,00	0,00000	0,00000
TOTALE	0,00	0,00	0,00000	0,00000

PASSIVITA'	ANNO	ANNO	VARIAZ. %	
	2020	2019	+	-

II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

Crediti verso lo Stato e altri soggetti pubblici	82.570,00	14.000,00	489,78571	0,00000
--	-----------	-----------	-----------	---------

Crediti verso terzi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Crediti verso consorzi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Crediti verso reti di istituzioni	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Crediti verso altri	0,00	0,00	0,00000	0,00000
TOTALE	82.570,00	14.000,00	489,78571	0,00000

III. Disponibilità liquide

Depositi bancari e postali	771.930,38	546.596,76	41,22484	0,00000
TOTALE	771.930,38	546.596,76	41,22484	0,00000
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B)	854.500,38	560.596,76	52,42692	0,00000

C - RATEI E RISCONTI

Ratei attivi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
TOTALE RATEI E RISCONTI (C)	0,00	0,00	0,00000	0,00000

PASSIVITA'	ANNO	ANNO	VARIAZ. %	
	2020	2019	+	-

TOTALE ATTIVO	3.028.820,33	2.710.879,48	11,72833	0,00000	TOTALE PASSIVO E NETTO	3.028.820,33	2.710.879,48	11,72833	0,00000
----------------------	---------------------	---------------------	-----------------	----------------	-------------------------------	---------------------	---------------------	-----------------	----------------

**MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE**

CONSERVATORIO DI MUSICA
G. ROSSINI
61121 - PESARO
TELEFONO: +39 0721 33671

**AVANZO/DISAVANZO DI COMPETENZA
DELL'ANNO FINANZIARIO 2020**

	ENTRATE	USCITE	
DI COMPETENZA	758.831,30	472.271,92	DI COMPETENZA
ACCERTAMENTI	68.570,00	145.382,26	IMPEGNI
TOTALE ENTRATE	827.401,30	617.654,18	TOTALE USCITE

TOTALE ENTRATE	827.401,30	-
TOTALE USCITE	617.654,18	=

<u>Avanzo di Competenza</u>	209.747,12	
	0,00	<u>Disavanzo di Competenza</u>